INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
ITAPECERICA DA SERRA - ITAPREV

ATA DE REUNIÃO

“ABERTURA DOS DOCUMENTOS”

CARTA CONVITE Nº 02/2023

Aos quinze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro

em Sala de Reunião do Instituto de Previdência do Município de

Itapecerica da Serra - ITAPREV, sito à Av. Eduardo Roberto Daher,

1.135 – Bloco B – Centro – Itapecerica da Serra - SP, reuniu-se a

Comissão de Abertura e Julgamento de Licitações, composta pelas Srs.

Vera Lucia Rossi Ferreira – Diretora Administrativa e Previdenciária,

Claudinéia Previati Hengles, Comprador, Alex Domingues de Castro

Santos, Diretor Financeiro, Rosa Maria dos Santos Machado Lourenzo,

Assistente Administrativo, para sob a presidência da primeira,

procederem aos trabalhos de abertura dos envelopes nº 01

“Documentos” apresentados para a Carta Convite nº 02/2023, que tem

por objeto Contratação de empresa especializada para cessão de uso de

um software previdenciário, de recadastramento virtual e presencial,

com disponibilização de mão de obra qualificada para execução e

gerenciamento dos serviços de recenseamento dos servidores ativos

vinculados ao Regime Próprio de Previdência Social do município de

Itapecerica da Serra. Apresentaram envelopes “Proposta” e

“Documentação” as empresas: Anderson dos Santos Souza ME –

TECSOF Locação de Software, protocolados sob o nº 12853, MAGMA

Assessoria Ltda, protocolados sob o nº 12854, PÚBLICA Assessoria e

Sistemas Ltda, protocolados sob o nº 12857 e UNIVERSALPREV

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
ITAPECERICA DA SERRA - ITAPREV

Software e Consultoria Ltda, protocolados sob o nº 12860, todas sem

representantes. Iniciados os trabalhos, os envelopes foram vistados pela

Comissão que constataram a regularidade dos mesmos. Após, foi aberto

o envelope nº 01 - "Documentação", sendo seus conteúdos apreciados

e rubricados. A Comissão decide encerrar os trabalhos para análise e

julgamento posteriores. Nada mais havendo encerrou-se a reunião,

lavrando-se a presente ata que lida e achada conforme, segue assinada

pelos presentes.

Vera Lucia Rossi Ferreira

Presidente

Claudinéia Previati Hengles

Membro

Alex Domingues de Castro Santos

Membro

Rosa Maria dos Santos Machado Lourenzo

Membro